КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ  РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2017г.                            с.Легостаево                                 № 107-3Р
О передаче муниципальному образованию Новоселовский район полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек сельского поселения и созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры

              В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Легостаевского сельсовета,
Легостаевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
      1.Передать муниципальному образованию Новоселовский район полномочие по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Легостаевского сельсовета услугами организаций культуры.
    2.Передать муниципальному образованию Новоселовский район полномочие по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Легостаевского сельсовета.
   3.Главе сельсовета заключить Соглашение о передаче муниципальному образованию Новоселовский район полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек сельсовета с муниципальным образованием Новоселовский район, о передаче муниципальному образованию Новоселовский район полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Легостаевского сельсовета услугами организаций культуры.
      4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и размещения на официальном сайте Новоселовского района.
Глава сельсовета                                                                            С.В. Лалетина